Quid Danaën, Danaïque nurus, matremque Lyæi?  
Hæmonaque, et noctes quæ coeere duæ?  
Quid generum Peliaë? quid Thesæa? quidve Pelasgum  
Iliacæ tetigit qui rate primus humum?  
Huc Iole, Pyrrhique parens, huc Herculis uxor,  
Huc accedat Hylas, Iliadesque puer.  
Tempore deficiat, tragicos si persequar ignes,  
Vixque meus capiet nomina nuda liber.  
Est et in obscœnes deflexa tragœdia risus,  
Multaque præteriti verba pudoris habet.  
Nec nocet auctori, mollem qui fecit Achillem,  
Infregisse suis fortia facta modis.  
Junxit Aristides Milesia crimina secum:  
Pulsus Aristides nec tamen urbe sua.  
Nec, qui descripsit corrupti semina matrum,  
Eubius, impuræ conditor historiæ.  
Nec, qui composuit nuper Sybaritida, fugit:  
Nec qui concubitus non tacere suos.  
Suntque ea doctorum monumentis mista virorum,  
Muneribusque ducum publica facta patent.  
Neve peregrinis tantum defendar ab armis;  
Et Romanus habet multa jocosa liber.  
Utique suo Martem cecinit gravis Ennius ore;

Ennius ingenio maximus, arte rudis;  
Explicat ut causas rapidi Lucretius ignis,  
Causarumque triplex vaticinatur opus;  
Sic sua lascivo cantata est sæpe Catullæ  
Fœmina, cui falsum Lesbia nomen erat.  
Nec contentus ea, multos vulgavit amores,  
In quibus ipse suum fassus adulterium est.  
Par fuit exigui similisque licentia Calvi,  
Detexit variis quæ sua furta modis.  
Quid referam Tigidæ, quid Memmi carmen, apud quos  
Rebus adest nomen, nominibusque pudor?  
Cinna quoque his comes est, Cinnaque procacior Anser,  
Et leve Cornifici parque Catonis opus.  
Et quorum libris modo dissimulata Perillæ  
Nomine, nunc legitur dicta, Metelle, tuo.  
Is quoque Phasiacas Argon qui duxit in undas,  
Non potuit Veneris furta tacere sua.  
Nec minus Hortensi, nec sunt minus improba Servi  
Carmina: quis dubitet nomina tanta sequi?  
Vertit Aristiden Sisen-na: nec obfuit illi  
Historiæ turpes inseruisse jocos.  
Nec fuit opprobrio celebrasse Lycorida Gallo,  
Sed linguam nimio non tenuisse mero. 446

Il paraît difficile à Tibulle de croire aux serments d'une maîtresse, puisque c'est aussi par des serments qu'elle nie au mari son infidélité. Il déclare lui avoir enseigné à tromper un jaloux, mais qu'il est maintenant la dupe de ses propres leçons. Il se rappelle que souvent, sous prétexte d'admirer la pierre ou les diamants de sa maîtresse, il lui pressa la main; que, par un signe du doigt ou de la tête, il se faisait comprendre d'elle, ou qu'il traçait sur sa table arondie des caractères mystérieux. Il indique les liqueurs qui ravivent le teint flétri par de mordants baisers; enfin, il adjure l'époux, surveillant malhabile, de lui conserver son poste, s'il veut mettre un frein aux infidélités de sa femme. Il sait à qui s'adressent ces aboiements quand il rôde tout seul; il sait pourquoi la porte reste fermée quoiqu'il ait toussé plusieurs fois; il donne mille préceptes de cette sorte de supercheries, et il n'est pas de ruses qu'il n'enseigne aux femmes pour tromper leurs maris. De tout cela on ne lui fit pas un crime; Tibulle est lu, il charme tout le monde, et sa réputation était déjà florissante lors de ton avènement au pouvoir. Le même esprit règne dans les œuvres du tendre Propertius, et la censure ne l'a pas noté de la moindre infamie.